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BarnSäkert - breddinförande i Region Gävleborg 

 
Syfte 
Syftet med BarnSäkert är att främja hälsa och förebygga ohälsa hos barn genom att 
identifiera riskfaktorer i deras hemmiljö och tidigt erbjuda hjälp och stöd. Målet är att 
alla BVC-mottagningar i regionen arbetar med metoden i samverkan med kommunens 
socialtjänst, utifrån de olika kommunernas förutsättningar, för att fånga upp alla barn i 
alla familjer i hela länet som har behov av insatser. 
  
Bakgrund 
Det är väl känt att barn som lever i familjer där det förekommer ekonomisk oro, psykisk 
ohälsa, extrem stress, missbruk/riskbruk av alkohol och våld i nära relationer löper 
större risk att utsättas för våld och försummelse, som kan leda till fysisk och psykisk 
ohälsa, både under barndomen och senare i livet. BarnSäkert är en beforskad metod och 
arbetssätt för att identifiera och bemöta psykosociala riskfaktorer i små barns hemmiljö 
som är starkt kopplade till att barn far illa. BarnSäkert innebär en jämlik vård för alla 
barn och följer barnhälsovårdens mål att bidra till bästa fysiska, psykiska och sociala 
hälsa för barn. Metoden följer även barnkonventionen Artikel 6, som understryker varje 
barns rätt till liv, överlevnad och utveckling, fysiskt, andligt, moraliskt, psykiskt och 
socialt. Arbetssättet har gett goda resultat och flera regioner i Sverige arbetar idag enligt 
metoden BarnSäkert – slutrapport 
 
Upplägg 
Pilotprojektet BarnSäkert som pågått höst 2022 - sommar 2023 har varit en 
förutsättningar att kunna breddinföra metoden i länet. Under hösten 2023 genomförs 
en gemensam utbildningsdag för BHV-sjuksköterskor, vårdenhetschefer och socialtjänst 
samt BHV-sjuksköterskor och socialtjänst från pilotprojektet. För de som inte kan 
närvara vid det tillfället finns möjlighet att gå digital utbildning via nationellt kansli för 
BarnSäkert i Uppsala. Projektkoordinator för BarnSäkert är behjälplig med den 
successiva uppstarten av metoden och har kontaktpersoner hos socialtjänst i varje 
kommun. Samverkan sker även genom inspirationsdagar med föreläsningar av aktörer i 
de kontaktlistor som ingår i metoden.  
 
Tidsplan 

 Statusrapport samt statistik från pilotprojektet juni 2023 

 Utbildningsdag 18 oktober 2023 

 Uppstart succesivt under hösten 2023 utefter de förutsättningar som finns på 
BVC-mottagningar samt hos socialtjänst 

 Projektkoordinator kommer på fysiskt besök inför uppstarten till BHV-
sjuksköterskor och socialtjänst 

 Fysiska besök på BVC-mottagning av projektkoordinator utifrån det behov som 
finns  

 Inspirationsdagar med föreläsare vår och höst 2024 

 Metoden tillämpas i hela länet vid senast december 2024 
 
 

https://allmannabarnhuset.se/product/barnsakert-slutrapport-fran-forskningsstudien-och-blickar-framat/

